DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

CADERNO EXTRA

EDITAL - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SERVIÇO DE SELEÇÃO

EDITAL N.º 94/2023-DDP-SELEÇÃO-SCICM

CONCURSO PARA JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
EDITAL DE RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA PROVA DE TÍTULOS

Faço público, de ordem da Comissão do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz de Direito Substituto, aberto pelo
Edital n.º 61/2019-DDP-SELEÇÃO-SCICM, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico (DJE) de 18/12/2019, o Resultado do Julgamento
dos Recursos da Prova de Títulos:

1. Deram provimento aos recursos da Prova de Títulos dos candidatos a seguir relacionados, com o seguinte Resultado Final:

INSCRIÇÃO NOME NOTA

203281-8 ANDREIA MARQUES TARACHUK 2,25
209895-1 NATASHA KOLINSKI VIELMO CAMERA 3,50

2. Deram provimento parcial aos recursos da Prova de Títulos dos candidatos a seguir relacionados, com o seguinte Resultado Final:

INSCRIÇÃO NOME NOTA

204917-7 BRUNA SOUZA SILVEIRA 3,75
204638-1 DANIEL DE OLIVEIRA BORGES 1,25
204820-2 DIOGO DE SOUZA MAZZUCATTO ESTEVES 1,75
206114-6 FLÁVIO CURVELLO MARTINS DE SOUZA 2,25
202629-1 GUILHERME ROBERTO JASPER 1,75
200351-9 LUISA ABRÃO MACHADO 2,00
203986-0 MARCELO BALICKI 3,00
208713-5 MARIANA ARANTES RIBEIRO LANDIN 2,50
210414-8 MARIANA FRANCISCO FERREIRA 1,75
203237-1 MATHEUS MAROSTICA BRESSANIN 0,50
200803-5 RENILDO ARGÔLO NERY 3,25
208350-0 VIVIANE COUTINHO LEAL 1,75

3. Negaram provimento aos demais Recursos da Prova de Títulos.

O período para solicitação das fundamentações das decisões relativas aos recursos, por parte do candidato, mediante envio de documento
de identificação, será nos dias 06 e 07/11/2023, por meio do e-mail digep-selecao@tjrs.jus.br, do Serviço de Seleção do Departamento de
Desenvolvimento de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul.

Serviço de Seleção do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, em Porto Alegre, ao primeiro dia do mês de novembro do ano de
dois mil e vinte e três (01/11/2023).

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Caderno Extra Edição Nº 7.555 - Disponibilização: Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 - Página 1

Maria Angélica Dresch

Secretária do Concurso

De acordo:

Desembargador Antonio Vinicius Amaro da Silveira

Presidente da Comissão do Concurso

2.º Vice-Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Maria Angélica Dresch, Chefe de Serviço, em 01/11/2023, às 15:54, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL - DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - SERVIÇO DE SELEÇÃO

EDITAL N.º 95/2023 - DDP - SELEÇÃO - SCICM

CONCURSO PARA JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO

 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

Faço Público, de ordem da Comissão do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz de Direito Substituto, aberto pelo
edital n.º 61/2019-DDP-SELEÇÃO-SCICM, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico, de 18/12/2019, em cumprimento ao disposto no
artigo 34 da Resolução n.º 1079/2015-COMAG, que foram considerados habilitados, pela ordem decrescente de graus obtidos, aplicados os
critérios de desempate, os candidatos a seguir nominados:

RELAÇÃO GERAL

Inscrição Nome
 Média
Final no
Concurso

Classificação

202239-4 CERES DE OLIVEIRA DANCKWARDT 7,861 1°
201554-3 RODRIGO MAYER MELEO 7,562 2°
200287-7 THIAGO NOTARI BERTONCELLO 7,410 3°
203490-4 MOHAMAD ALE HASAN MAHMOUD 7,329 4°
200101-2 VANESSA ASSIS BARUFFI 7,259 5°
202663-1 DAVI KASSICK FERREIRA 7,236 6°
206996-6 RODRIGO DUTRA DORNELLES DUARTE 7,177 7°
203281-8 ANDREIA MARQUES TARACHUK 7,143 8°
208181-2 HENRIQUE LORSCHEITER DA FONSECA 7,129 9°
208350-0 VIVIANE COUTINHO LEAL 7,092 10°
204048-2 MARIANA PEDROLO PADILHA CARDOSO 7,091 11°
211222-0 LEONARDO MACIEL FOSTER 7,086 12°
206569-0 JOÃO GUILHERME LAGAZZI RODINI 7,014 13°
203402-7 PIETRO DE BRIDA MIGLIAVACCA 7,008 14°
203800-5 JULIANA LUZZI 6,978 15°
204820-2 DIOGO DE SOUZA MAZZUCATTO ESTEVES 6,957 16°
201804-1 PRISCILA DOMENICE 6,952 17°
207185-1 CAMILA THOMAS 6,924 18°
202478-1 LUIZ FELIPE SVIECH PONTAROLO 6,906 19°
208833-0 RENAN DA SILVA PINTO 6,897 20°
204156-4 CAIO EDUARDO ROHENKOHL 6,892 21°
200687-1 ADRIANA BUCHMANN 6,887 22°

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Caderno Extra Edição Nº 7.555 - Disponibilização: Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 - Página 2

200520-7 HUGO PASTORIO PEREIRA 6,881 23°
203533-2 MARCELA ROSA DA SILVA 6,831 24°
204247-1 VANESSA TENTARDINI BAINY 6,831 25°
211859-8 MARINA FERNANDES DE CARVALHO 6,831 26°
203885-6 EZEQUIELA BASSO BERNARDI 6,814 27°
202629-1 GUILHERME ROBERTO JASPER 6,807 28°
207913-4 VICTOR MATHEUS BEVILAQUA 6,787 29°
200803-5 RENILDO ARGÔLO NERY 6,787 30°
203858-4 BRUNO BITENCOURT PEDROSO 6,785 31°
205200-5 YASMIN DUARTE 6,781 32°
201330-5 PAULO DE SOUZA AVILA 6,777 33°
210414-8 MARIANA FRANCISCO FERREIRA 6,777 34°
210344-8 CAROLINA COLOGNESE GARCIA* 6,774 35°
209895-1 NATASHA KOLINSKI VIELMO CAMERA 6,772 36°
205327-1 SARAH DE CARVALHO NOCRATO 6,770 37°
202732-8 MARCIO DA SILVA CANOSA 6,764 38°
200784-3 LAURA MARQUES LINDENBAUM 6,762 39°
202613-6 THIAGO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 6,755 40°
203986-0 MARCELO BALICKI 6,752 41°
202787-8 GUILHERME SOARES SCHULZ DE CARVALHO* 6,752 42°
204779-3 GUILHERME MEDEIROS E SILVA 6,749 43°
204917-7 BRUNA SOUZA SILVEIRA 6,742 44°
208444-6 DIOGO VALE DA SILVA 6,706 45°
202721-8 CASSIO ANTONIO CALDART 6,702 46°
202391-3 ANA LUISA MARCONDES ESTEVES 6,627 47°
203874-6 JOÃO GILBERTO ENGELMANN* 6,626 48°
205575-2 ISABELA DE PAIVA PESSÔA LOUREIRO 6,615 49°
206802-0 CAROLINA VICENTE BISOGNIN 6,610 50°
200570-2 JESSICA SILVEIRA ROLLEMBERG GOMES 6,561 51°
200351-9 LUISA ABRÃO MACHADO 6,534 52°
204935-5 PRISCILA CABRAL DA CUNHA* 6,529 53°
208713-5 MARIANA ARANTES RIBEIRO LANDIN 6,528 54°
201743-5 PAULO DE ARAUJO MORAIS 6,527 55°
204569-4 GLEISSON SARTORI 6,526 56°
204855-8 JULIA BARCELLOS ELTZ DE SOUSA 6,520 57°
209130-7 FELIPE ZABEU VASEN 6,501 58°
203237-1 MATHEUS MAROSTICA BRESSANIN 6,423 59°
200606-2 MAYARA GOMES PEDROSO 6,423 60°
203745-7 JOÃO LUCAS MARTINS 6,399 61°
209943-1 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA 6,393 62°
203961-1 LAÍS DE ARAUJO SOARES 6,391 63°
202979-9 GUILHERME MORETTI 6,385 64°
207464-7 DIEGO LUIZ TRINDADE 6,373 65°
202760-3 DANIEL VITOR RIZZI ISOTTON 6,364 66°
210166-6 GUILHERME PIRES MITIDIERO 6,338 67°
203129-9 ELIANA ENDRES VIERO 6,334 68°
205227-0 CLÉBER DO AMARAL SCHENKEL 6,332 69°
205068-9 PEDRO HENRIQUE SCHIDLOWSKI 6,304 70°
208287-1 LIVIA DA COSTA BRAGANÇA 6,302 71°
203035-3 TAIANA JOSVIAK D'AVILA 6,301 72°
204190-4 RENAN ALEXANDRE IORIS 6,296 73°
206412-3 MÁRCIO LUCIANO ROSSI BARBIERI HOMEM 6,281 74°
210705-7 LEONARDO MICHELIN PINTO 6,275 75°
201331-8 BÁRBARA MENDES DE SANT 'ANNA 6,249 76°
206114-6 FLÁVIO CURVELLO MARTINS DE SOUZA 6,249 77°
200051-6 RAFAEL GOMES CIPRIANI SILVA 6,242 78°
204638-1 DANIEL DE OLIVEIRA BORGES 6,235 79°
203271-1 ARTHUR REVEILLEAU DOS REIS 6,234 80°
207507-5 MARCELLA LEAL RESTUM FARIA DUTRA 6,195 81°
204261-7 ROBERTO DE SOUZA MARQUES DA SILVA 6,178 82°
209106-4 TAIELE BALARDIN DE OLIVEIRA 6,111 83°
207525-3 JAIME VIEIRA DE ALMEIDA JÚNIOR 6,026 84°
206479-6 JESSICA BOMS* 6,017 85°

*Sub Judice

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Caderno Extra Edição Nº 7.555 - Disponibilização: Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 - Página 3

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Média Final no Concurso Classificação

203035-3 TAIANA JOSVIAK
D'AVILA 6,301 1°

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS

Inscrição Nome
Média
Final no
Concurso

Classificação

202787-8 GUILHERME SOARES SCHULZ DE CARVALHO* 6,752 1°

208287-1 LIVIA DA COSTA BRAGANÇA 6,302 2°

206114-6 FLÁVIO CURVELLO MARTINS DE SOUZA 6,249 3°

204261-7 ROBERTO DE SOUZA MARQUES DA SILVA 6,178 4°

*Sub Judice

O período para interposição de recursos relativos à Classificação Final, mediante identificação, ou por intermédio de procurador habilitado
com poderes especiais, será de 06 a 10/11/2023, das 14 às 18 horas, no Serviço de Seleção do Departamento de Desenvolvimento de
Pessoas, na sala n.º 301, 3º andar, do Tribunal de Justiça, Av. Borges de Medeiros, 1565, Praia de Belas, Porto Alegre, RS.

Os Recursos deverão ser dirigidos à Comissão do Concurso, apresentados por petição escrita e assinada, em 2 vias, em formulário
próprio – a ser obtido no endereço https://www.tjrs.jus.br/novo/institucional/concursos-e-processos-seletivos/juiz-de-direito/ – atendendo às
demais instruções do formulário. Não serão aceitos recursos por e-mail, fax ou via postal.

Serviço de Seleção do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas, em Porto Alegre, ao primeiro dia do mês de novembro do ano de
dois mil e vinte e três (01/11/2023).

Maria Angélica Dresch
Secretária do Concurso

De acordo:
Des. Antonio Vinícius Amaro da Silveira
2º Vice-Presidente
Presidente da Comissão do Concurso.

Documento assinado eletronicamente por Maria Angélica Dresch, Chefe de Serviço, em 01/11/2023, às 17:53, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Caderno Extra Edição Nº 7.555 - Disponibilização: Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023 - Página 4

	CADERNO EXTRA

		2023-11-01T18:57:01-0300
	MARCUS VINICIUS FLORES MARTINAK:63109441004